ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

Số: 142/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khe Tre, ngày 18 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc chủ động sơ tán tạm thời, phòng tránh nguy cơ sạt lỡ

Thực hiện Công điện số 03-CĐ/UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về chủ động phòng ngừa, ứng phó với mưa lũ, sạt lỡ đất trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Theo bản tin dự báo của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia,

do ảnh hưởng của hoàn lưu áp thấp nhiệt đới. Dự báo từ ngày 18/10 đến

19/10/2023, ở khu vực tỉnh Thừa Thiên Huế tiếp tục có mưa to, đến rất to.

Để đề phòng, ứng phó với nguy cơ sạt lỡ đất đối với các khu vực trên địa

bàn. UBND thị trấn Khe Tre thông báo đến các Tổ dân phố và các hộ gia đình

sinh sống tại các khu vực có nguy cơ sạt lỡ đất khẩn trương thực hiện các nội

dung sau:

1. Đối với các hộ dân sinh sống kẹp giữa hai bên tuyến đường tỉnh lộ 14B

và cao tốc La Sơn-Túy Loan khu vực giáp ranh xã Hương Phú, Tổ dân phố 1 (có

danh sách kèm theo) và các hộ gia đình sinh sống khu vực từ Nhà hàng Phố Núi

đến bến Xe huyện, Tổ dân phố 2 (có danh sách kèm theo). Chủ động sơ tán tạm

thời đến nhà người thân hoặc các vị trí đảm bảo an toàn, tránh bị ảnh hưởng với

nguy cơ sạt lỡ đất xảy ra trong thời gian diễn ra mưa lớn.

2. Đối với các hộ vùng ven khe suối, vùng thấp trũng có nguy cơ ngập úng,

sạt lỡ triển khai các biện pháp sơ tán người già, trẻ em đến nơi an toàn.

3. Đối với thành viên BCH PCTT&TKCN thị trấn phụ trách địa bàn tăng

cường công tác kiểm tra, phối hợp với các lực lượng xung kích PCTT và các Tổ

dân phố tuyên truyền, vận động nhân dân tại các khu vực có nguy cơ cao về sạt

lỡ đất sơ tán tạm thời đến nới an toàn. Nắm tình hình kịp thời báo cáo tình hình

diễn biến thiên tai xảy ra trên địa bàn mình phụ trách cho UBND thị trấn để có

giải pháp triển khai.

4. Đề nghị Đội xung kích PCTT và TKCN thị trấn phối hợp với các Tổ

xung kích PCTT các Tổ dân phố tăng cường công tác kiểm tra, tuyên truyền,

vận động nhân dân tại các khu vực có nguy cơ cao về sạt lỡ đất sơ tán tạm thời

đến nơi an toàn. Triển khai các phương án hỗ trợ sơ tán đối với các gia đình khó

khăn, người già yếu, trẻ em…

UBND thị trấn Thông báo yêu cầu các thành viên Ban chỉ huy, các ban

ngành đoàn thể, Đội xung kích PCTT, các Tổ dân phố và các hộ gia đình

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ thị trấn;

- Thành viên BCH PCTT&TKCN thị trấn;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các Tổ dân phố;

- Các hộ gia đình có liên quan;

- Lưu; VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Vĩnh Lộc

		2023-10-18T14:14:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!